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آشنايي با زوج سازندة شركت نوآفرين عكاسي 

ازپادوييدركامنتتاخلقپيكسمر

 از كجا شروع شد؟
امیرحســین نوجواني دوازده سیزده ســاله بود که مانند بسیاري از 
نوجوانان هم دوره اش براي نوشتن مطالب دلخواه و گذاشتن عکس هاي 
گوناگون، وب نوشتی )وبلاگي( راه اندازي کرد. اما وب نوشت او مخاطب 
زیادي نداشــت و او ناچار بود بــراي محتواهایش مخاطب جمع کند. 
امیرحســین براي جذب مخاطب شــروع کرد به روزانه نظرگذاشتن 
)کامنت( در سایر وب نوشت ها تا صاحبان آن ها با صفحة او آشنا شوند. 
اما آن قدر تعداد نظرهایش زیاد بود که وب نوشــتش از دسترس خارج 
شــد. این اتفاق باعث شد او وارد دنیاي برنامه نویسي شود. امیرحسین 
مي خواست وبگاهی مخصوص خودش بسازد تا بتواند به مقدار نامحدود 
محتــواي دلخواهش را تولید کند و به دلیل نظر هاي رســیدة زیاد، از 

دسترس خارج نشود.
از پدر و مادرش خواســت بــراي او دامنة آی آر1 و »هاســت« را با 
هزینه اي کم خریداري کنند. اطلاعات او دربارة برنامه نویسي زیاد نبود و 
تصور مي کرد تنها زبانِ برنامه نویسي اچ تی ام ال2 است، اما بعد از مطالعه 
و دیدن ویدئوهاي آموزشيِ برنامه نویسان در اینترنت، متوجه شد زبان 
دیگري مثل پی اچ پی3 هم وجود دارد. محتواهاي اینترنتي به او کمک 

کردند وبگاه هاي کوچک متعددي بسازد.
هنوز 16 ســال نداشــت که وبگاهی اجتماعي بــا موضوع »طنز و 

شوخي« ساخت و اتفاقاً کاربران زیادي را هم به خود جذب کرد.

 دانشگاه، محلي براي پيداكردن گروه خوب
هدف اول از حضور در هنرســتان و دانشــگاه، کسب  تحصیل و فن 
و مهارت اســت. اما آیا این تنها هدف اســت و حیف نیست از جمعي 
توانمند براي تشکیل گروه هاي مهارتي استفاده نکرد؟ حتماً شنیده اید 
که »یک دســت صدا ندارد.« ما نیز همچون دستاني هستیم که بدون 
کمک همدیگر چندان موفق نمي شــویم. هرقدر هم ایده هاي خوب و 
دقیق داشــته باشــیم، وقتي از دیگران کمک کاري و دوستانه نگیریم 

و آن ها را براي تشــکیل گروه خوب دورهم جمع نکنیم، نمي توانیم به 
نتیجه برسیم. هنرستان و دانشگاه از بهترین محل ها براي تبادل ایده ها 
و تشکیل گروه هاي کاري هستند. امیرحسین هم که پیش از ورود به 
دانشگاه به ساخت وبگاه و برنامه نویســي علاقه مند بود، براي ورود به 
دانشــگاه رشتة نرم افزار رایانه را انتخاب کرد تا علاقه هایش را با کمک 
کساني که مثل او به برنامه نویسي علاقه دارند، ادامه بدهد. از همان زمان 
شــروع کرد به تقویت  شبکه هاي ارتباطي خود و پیداکردن افرادي که 
همچون خودش دوست داشتند شرکتی نوآفرین را برنامه نویسي کنند. 
اولین کســي که به او ملحق شد تا به جمع کارآفرینان بپیوندد، فرزانه 

غفاري، هم کلاسي و همسر آیندة امیرحسین، بود.

 ونتویوك
ایده ها معمولاً ناگهاني به ذهن آدم ها نمي رسند. براي تولید هر ایده 
باید فکر و مطالعه کرد. اواســط دورة دانشجویي امیرحسین، بعضي از 
استادان و هم کلاسي هایش، گروهي به نام »ونتویوك« را تشکیل دادند. 
آن ها در این گروه فکر و نظرهاي ساده و پیچیدة خود را مطرح مي کردند 
و از میان آن ها به دنبال بهترین و قابل اجراترین  ها براي ساخت شرکت 

نوآفرین و کارآفریني بودند.
آن ها تا ســال 99 چهار ایده را تا نزدیک اجراشدن پیش بردند، اما 
هرکدام به دلیل هاي متفاوت شکست خورد. در نهایت نوبت به اجراي 

ایدة »پیکسمر« رسید.

 پيكسمر چه كار مي كند؟
ایدة پیکســمر از این قرار بود که نام عکاس ها و 

فیلم بردارهــاي حرفه اي بــا تخصص هاي 
گوناگون )عکاسيِ تک چهره)پرتره(، 

و  ســاختمان  عکاســي 
عکاســي فضــاي 

شــايد براي شــما هم پيش آمده باشــد كه بخواهيد جشــن تولد، جشــن فارغ التحصيلي يا هر مراســم مهم ديگري برگزار كنيد و دوســت داشــته باشيد از اين روزِ 
ماندگار عكس و فيلمي تهيه كنيد. اولين راه اين است كه خودتان با تلفن همراهتان دست به کار شويد و شروع به عكاسي و فیلم برداری كنيد. اما پس از گرفتن 
چند عكس و ديدنِ قاب هاي نادرســت و كمبود خلاقيت در عکس ها از اين كار پشــيمان شــويد و ترجيح بدهيد از عكاســی حرفه اي براي ثبت روز مهم زندگی تان 

كمك بخواهيد.
پيداكردن عكاس و فیلم برداری كه كارهايش به نظرتان خوب و حرفه اي باشد و دستمزد منصفانه اي هم بخواهد، كار چندان آسانی نيست. در اين مواقع آدم 
دوست دارد فهرستی بلندبالا از نام عكاسان داشته باشد تا بتواند يك نفر را انتخاب كند. اگر چنين خواسته اي تا به حال به ذهنتان خطور كرده است، بدانيد كه 

پيش از شما به ذهن افراد ديگري هم رسيده و آن ها براي برآورده شدن خواستة شما يك شركت نوآفرين به وجود آورده اند.
اميرحسين محمدزاده و فرزانه غفاري زوجي جوان هستند كه حدود دو سال است نوآفرینی به نام »پيكسمر« را به جمع شرکت  هاي نوآفرین خدمات رسان در 
حوزة عكاسي و فیلم برداری اضافه كرده اند. اما اين اتفاق یک شبه و به آسانی رخ نداده است. در اين شماره، با ماجراي چگونگي به وجود آمدن اين شركت نوآفرين 

و بنيان گذاران جوان و خلاق آن آشنا شويد تا بتوانيد ايده هاي خود را پرورش دهيد و شما نيز يك شركت نوآفرين كاربردي تأسيس كنيد.
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باز« نمونة  کار، میزان دســتمزد روزانه و ســاعت مشــخص کار را در 
شــرکت نوآفرینشان منتشر کنند. کســاني که به عکاس و فیلم بردار 
براي مراسمشان نیاز دارند، به پیکسمر مراجعه و بعد از ذخیرة عکاس 
موردنظر، هزینة معین را پرداخت مي کنند. پس از این، عکاس در روز 
و ســاعت مقرر، در محلي که کاربر و سفارش دهنده اعلام کرده است، 

حاضر مي شود.
امیرحســین و فرزانه غفاري ایدة خود را به »خانة نوآوري« تحویل 
دادند. کارکرد این مرکز مشاوره براي چگونه راه انداختن شرکت نوآفرینی، 
سرمایه گذاري و کمک به ایده پردازان براي طي  مسیر مجوزهاست. خانة 
نوآوري به آن ها و ایده شــان کمک کرد تا بتوانند شرکت نوآفرین خود 

را تأسیس کنند.
هدف اصلي پیکسمر اشتغال زایي براي عکاسان و فیلم برداران و کمک  
به مشتریاني است که مي خواهند عکاسي حرفه اي مراسمشان را ثبت 
کند. این نوآفرین بین عکاس ها و مشــتریان پلي ارتباطي ایجاد کرده 
اســت و تا مرحلة تحویل کار به مشتري و اعمال آخرین ویرایش هاي 

بصري، روي کار عکاس نظارت مي کند.
در حال حاضر آن ها تیمي ســه نفره براي راه اندازي شــركت نوآفرين 

خود تشــکیل داده اند. از همان ابتدا مســئولیت ها را بین خود تقسیم 
کردند. امیرحســین محمدزاده بنیان گذار و مسئول فني است. فرزانه 
غفاري مسئولیت هاي مدیر داخلي، مدیر فضاي مجازي و مدیریت مالي 
را برعهده دارد. علي رشــیدي نیز در بخش تولید محتواي تصویري و 

ویدئویي فعالیت مي کند.

 ایده پردازي
شما نیز به عنوان هنرجویي خلاق مي توانید با دوستان و هنرآموزان 
خود ایده هایتان را در میان بگذارید. شاید درحال حاضر نتوانید صاحب 
شرکت نوآفرینی بزرگ و سودده شوید، اما ایده پردازي و برآورد هزینه و 

قیمت، کارهایي هستند که از همین حالا باید آن ها را آغاز کنید.

پی نوشت ها
1. IR
2. HTMl
3. PHP

پويش كنيد


